
 
 
 
 

Ādažu novada pašvaldība 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 

2021. gada 22. decembrī                                    Nr. 275 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu ar IK “Linumi” 
 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja IK “Linumi” (reģistrācijas numurs 40002113369, 
juridiskā adrese: Jūras iela 12-4, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163 (turpmāk 
– komersants)) iesniegumu (03.11.2021. reģistrēts pašvaldībā ar Nr. ĀNP/1-11-1/21/2197 
(turpmāk – iesniegums)). Iesniegumā komersants lūdz pašvaldībai noslēgt jaunu rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līgumu Gaujas upē, lejpus dzelzceļa tilta, ar darbības laiku uz 15 gadiem. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Carnikavas novada dome un komersants 19.10.2011. noslēdza rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas līgumu Nr. CND/L/2011/138B (turpmāk – Līgums), ar kuru komersants pieņēma nomā 
uz 10 gadiem rūpnieciskās zvejas tiesības Gaujas upē, lejpus dzelzceļa tilta, Carnikavas 
pašvaldības administratīvajās robežās, Līguma darbības termiņš - līdz 31.12.2021. 

2. Līguma 9.2. punktā noteikts, ka, ja Nomnieks līguma darbības laikā godprātīgi pilda 
līgumsaistības, Iznomātājs piešķir viņam priekšrocības jauna līguma noslēgšanai vai līguma 
pagarināšanai uz jaunu periodu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 
27. punktu, Zvejniecības likuma 7. panta piekto, sesto un septīto daļu, Ministru kabineta 
11.08.2009. noteikumu Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 
un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”  8., 13., 14., 17. punktu, 27.1. apakšpunktu, 30., 32., 53., 
62. un 66. punktu, Līguma 9.2. punktu, kā arī Finanšu komitejas 15.12.2021. atzinumu, Ādažu 
novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt ar IK “Linumi”, reģistrācijas Nr.40002113369, juridiskā adrese: Jūras iela 12-4, 
Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
līgumu par zvejas tiesībām Ādažu novada administratīvajā teritorijā, Gaujas upē, lejpus 
dzelzceļa tilta, nosakot, ka līguma termiņš ir 10 (desmit) gadi. 

2. Noteikt nomas līgumā papildu nosacījumus: 
2.1. nomnieks apņemas iespēju robežās piedalīties ūdenstilpnes sakopšanas pasākumos, par 

saviem līdzekļiem; 
2.2. nomnieks apņemas iespēju robežās daļu nozvejoto zivju realizēt Ādažu novadā 

strādājošiem zivju pārstrādes uzņēmumiem, zivju realizācijai piemērotās vietās 
(veikalos, u.tml.);  



2 
 

2.3. nomnieks apņemas ievērot zveju reglamentējošo normatīvo aktu prasības. 

3. Pašvaldības administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot līguma projektu parakstīšanai līdz 
š.g. 30. decembrim.  

4. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru parakstīt lēmuma 3. punktā noteikto līgumu un organizēt 
tā izpildes kontroli. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                                 M. Sprindžuks 


